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سیاسی

سفر غیرمنتظره 
 بلینکن 

به بغداد با یک 
اتفاق قابل لحاظ 

همراه بود: 
وزیر خارجه امریکا 

 در  عراق 
با جلیقه ضدگلوله 

تردد کرد     

واکنش امیرعبداللهیان به تهدید اتمی غزه
شورای امنیت برای خلع سلاح اتمی رژیم صهیونیستی اقدام کند

در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک ایران پیرامون تحولات غزه، امیرعبداللهیان با »فیصل 
بن فرحان« همتای عربستانی خود تلفنی درباره این تحولات به گفت‌وگو پرداخت. 

دو طرف هفتم آبان ماه نیز درباره وضعیت غزه و جنایات و نسل‌کشی صهیونیست‌ها 
در این منطقه تلفنی گفت‌وگو کرده بودند. وزیر امور خارجه همچنین در تماس 

تلفنی دیگری با »سوبرامانیام جایشانکار«، وزیر خارجه هند، در خصوص وضعیت 
منطقه و اقدامات جنایتکارانه نظامیان رژیم صهیونیستی در حمله به غیرنظامیان 

در مناطق اشغالی فلسطین رایزنی کرد. در همین حال امیرعبداللهیان به تهدید 
وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر استفاده از بمب اتم علیه مردم غزه واکنش نشان 

داد و در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »اظهارات وزیر رژیم اسرائیل 
به استفاده از بمب‌اتمی نشانگر شکست واقعی رژیم در برابر مقاومت است.« او 

افزود: »شورای امنیت سازمان ملل و آژانس بین‌المللی انرژی‌ اتمی باید برای خلع 
سلاح اتمی این رژیم وحشی و آپارتاید فوری و بدون وقفه اقدام کنند. فردا دیر است. 

مسئولیت کامل این نسل‌کشی با کاخ سفید است.« 

ـــرش بـ

دیگه‌چه‌خبر؟

 جوابیه شورای اطلاع رسانی دولت به حاشیه سازی های رسانه ای

افتتاح نمایشی در این دولت ممنوع است

به نظر می‌رسد 
یکی از دلایل 

افتتاح‌های 
نمایشی و 

اعتمادسوز در 
ماه‌های پایان 

دولت قبل، 
‌تعجیل آن 

دولت برای به 
نام خود کردن 

طرح‌ها بوده 
است

به دنبال افتتاح کلان طرح‌های ملی در 
سفر استانی اخیر آیت‌الله رئیسی به استان 
کردستان، برخی رسانه‌ها تاش کردند این 
طرح‌ها را به دولت گذشته بچسبانند. در 
واکنش به این فضاسازی‌ها که مشخصاً در 
دو رسانه »خبرآنلاین« و »آفتاب‌نیوز« صورت 
گرفت، شورای اطلاع‌رسانی دولت جوابیه‌ای 
صادر و توضیحاتی ارائه کرد.  در این جوابیه  
آمده است: بر خلاف گذشته که طرح‌های 
متعددی از آنها در رسانه با عنوان »افتتاح« یاد 
می‌شد، اما به علت وجود نواقص اساسی، 
امکان بهره‌برداری از آنها وجود نداشت، اکنون 
در دولت مردمی، این یک اصل قطعی است که 
عنوان »افتتاح« فقط زمانی قابل اطلاق است 
که به صورت واقعی قابل استفاده و بهره‌برداری 
باشد.  به نظر می‌رسد یکی از دلایل افتتاح‌های 
نمایشی و اعتمادسوز در ماه‌های پایان دولت 

قبل، ‌تعجیل آن دولت برای به نام خود کردن 
ح‌ها بوده است. طر

افتتاح فرودگاه سقز پس از رفع نقص
این جوابیه با اشاره به ادعای این رسانه‌ها 
مبنی بر اینکه فرودگاه سقز در سال ۱۴۰۰ افتتاح 
شده است، تأکید دارد: تا روز ۱۲ آبان، هیچ 
پروازی قادر به نشست و برخاست در آن نبود. 
فرودگاه بدون برج مراقبت به صورت مجازی 
و بدون هر گونه پرواز افتتاح شده بود که در 
دو سال اخیر عاوه بر ساخت و تکمیل برج 
مراقبت و تجهیز آن، ساخت دیوار حفاظتی 
ساختمان ترمینال و ساختمان پلیس و دیگر 
پروژه‌های زیرساختی و تجهیز تأسیسات در 

دستور کار قرار گرفت و تکمیل شد.

توضیح درباره راه‌آهن سنندج
شورای اطلاع‌رسانی دولت ادامه می‌دهد: در 
بخش دیگری از مطلب به توئیت آقای آشنا 
اشاره شده که در آن عنوان شده بود چرا 
پروژه راه‌آهن همدان سنندج با دو سال تأخیر 

افتتاح شده، البته آقای آشنا در توئیت خود به 
ناقص بودن پروژه‌های افتتاح شده در دولت 
قبل ناخواسته اشاره کرد و بعد از ساعتی هم 
توئیت مذکور را بدون هیچ توضیحی حذف 
کرد اما  ساخت راه‌آهن همدان کردستان از 
سال ۱۳۸۵ آغاز و در هنگام تغییر دولت، طرح 
با ۷۰ درصد پیشرفت تحویل داده شد. میزان 
پیشرفت پروژه در دولت‌های نهم و دهم ۲۰ 
درصد )هفت سال(، در دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم ۵۰ درصد )هشت سال(، و در دو سال 
دولت سیزدهم ۳۰ درصد بوده است. بدین 
ترتیب از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۴۰۰، متوسط 
سالیانه میزان پیشرفت طرح زیر ۵درصد بوده، 
اما در دولت سیزدهم ظرف دو سال، ۳۰ درصد 
باقیمانده انجام شده است؛ یعنی سالیانه 

۱۵درصد پیشرفت پروژه.
در بخش دیگری از این جوابیه درباره افتتاح 
شهرک صنعتی سنندج آمده است: در افتتاح 
سال ۱۳۹۹، هیچ یک از زیرساخت‌های لازم 
و مورد استفاده برای واحدهای صنعتی در آن 

شهرک مستقر نبود.

سیر تحولات 
و روند 

شتابان 
بحران غزه 

که زیر سایه 
جنایات 

بی‌بدیل 
تل‌آویو 

علیه مردم 
بی‌دفاع 

غزه، بالاترین 
سطح ناامنی 

را در منطقه 
پدیدار 

کرده است، 
امریکا را در 

برابر آزمونی 
سخت قرار 

داده است؛ 
آزمونی به نام 

چندوچون 
اتخاذ تصمیم 

و حرکت در 
میدان عمل 

برای تعامل 
یا تقابل 
با محور 

مقاومت

»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه امریکا یکشنبه 
شب گذشته خود را به بغداد رساند و یک روز 
بعد »محمد شیاع السودانی«، نخست‌وزیر این 
کشور راهی تهران شد تا سفر منطقه‌ای خود با 
هدف رایزنی پیرامون بحران غزه را ازمهم‌ترین 
ایستگاه آغاز کند. این سفر در پی آن صورت 
می‌گیرد که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه از پیام چهار روز پیش »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه در رابطه با پیشبرد طرح آتش‌بس 
سخن به میان آورده و تصریح کرده است که 
امریکا با وجود چرخش به سوی آتش‌بس، 

همچنان در جبهه اسرائیل ایستاده است.
حسین امیرعبداللهیان در اظهاراتی درباره 
سفر اخیر وزیر خارجه امریکا به عراق گفت: 
»امریکایی‌ها از طرفی در ۳ روز گذشته به ما 

پیام دادند که ما به دنبال ‌آتش‌بس هستیم 
و اقداماتی را انجام دادند، اما در عمل فقط 
از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه حمایت 
کردند.« امیرعبداللهیان همچنین در واکنش 
به پوشیدن جلیقه ضد گلوله توسط آنتونی 
بلینکن در سفرش به عراق اظهار داشت: »این 

واقعیت نقش امریکاست.«

امریکا: خواستار هیچگونه رویارویی با 
ایران نیستیم

وزیر خارجه امریکا یکشنبه شب گذشته به 
بغداد سفر کرد و پس از دیدار نخست‌وزیر 
عراق شبانه بغداد را ترک کرد. او پس از دیدار با 
»محمد شیاع السودانی« مدعی شد: »خواستار 
هیچگونه رویارویی با ایران نبوده، اما تمامی 
اقدامات برای حمایت از نیروها و شهروندانمان 
را اتخاذ خواهیم کرد.« سیر تحولات و روند 
شتابان بحران غزه که زیر سایه جنایات 
بی‌بدیل تل‌آویو علیه مردم بی‌دفاع غزه، 

بالاترین سطح ناامنی را در منطقه پدیدار کرده 
است، امریکا را در برابر آزمونی سخت قرار داده 
است؛ آزمونی به نام چندوچون اتخاذ تصمیم 
و حرکت در میدان عمل برای تعامل یا تقابل 
با محور مقاومت. واشنگتن تا پیش از این، 
حمایت تام‌وتمام خود را از اسرائیل تا تحقق 
کامل اهداف استراتژیک خود در جنگ جاری 
نشان داده و مقابله با  حماس را به شاخصی 
برای نحوه تصمیم‌گیری خود در صحنه میدانی، 
تبدیل و آن را به نوعی به پیش شرط هر 
طرح مرتبط با آتش‌بس متصل کرده است. 
این چنین بوده که تا پیش از شدت گرفتن 
بحران، همه تلاش‌های دیپلماتیک در سطح 
منطقه‌ای و بین‌المللی همچون تلاش‌های 
درونی سازمان ملل متحد برای جلوگیری از 
طرح آتش‌بس به عنوان یک ضرورت فوری از 
سوی ایالات متحده به بن‌بست رسیده است؛ 
رویکردی که این معنا را به ذهن متبادر می‌کند 
که امریکا خواهان کشتار مردم فلسطینی 

منطقه

یک مقام مطلع نظامی با تکذیب اظهارات 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق امریکا در 
خصوص انجام هماهنگی میان مقامات ایرانی 
و امریکایی در جریان حمله موشکی ایران به 
پایگاه امریکایی عین الاسد در عراق، گفت: از 
فردی که اصلی‌ترین شهرتش دروغگویی برای 
کسب شهرت و مقام و جلب آرا برای انتخابات 
آتی است، بیان مطالبی که غیر واقعی بودن 

آن بسیار واضح است، عجیب نیست.
وی با اشاره به اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه 
چون از آسیب ندیدن پایگاه در جریان حمله 
ایران مطمئن بوده، هیچ‌گونه اضطرابی نداشته 
است، گفت: تهدید التماس گونه برای جلوگیری 
از انجام عملیات انتقامی ایران و همچنین 
اضطراب شدید ترامپ در لحظه اعام خبر 
حمله موشکی کشورمان به عین الاسد به قدری 
واضح بود که سوژه اکثر رسانه‌های امریکا شد.

تصاویر، ترامپ را رسوا کرد
به گزارش فارس، این مقام مسئول افزود: در 
حالی که ترامپ ادعا کرده، موشک‌های ایرانی 
با هماهنگی قبلی به اطراف پایگاه عین الاسد 
اصابت کرده، تصاویری که رسانه‌های امریکایی 
چند روز بعد از حمله موشکی از پایگاه عین 
الاسد منتشر کردند به روشنی نشان دهنده 
تخریب قابل توجه بخش‌هایی از این پایگاه بود 
تاجایی که دقت این عملیات سطح جدیدی از 
نگرانی‌های امریکا از دقت موشک‌های ایرانی 

را برانگیخت.

مصاحبه مقامات نظامی امریکا درباره 
عین‌الاسد

وی با یادآوری مصاحبه‌ها متعدد مقامات نظامی 
امریکا در خصوص وارد شدن آسیب‌های مغزی 
شدید به تعداد زیادی از نظامیان حاضر در 
پایگاه عین الاسد در اثر حمله موشکی ایران، 
تصریح کرد: اگرچه مقامات امریکایی برای 
حفظ حیثیت خود هیچ‌گاه آمار واقعی تلفات 
ناشی از حمله موشکی ایران به پایگاه عین 
الاسد را اعلام نکردند اما مقامات پنتاگون به 
دفعات به آسیب مغزی حداقل ۱۰۹ نظامی در 
جریان حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد 

اعتراف کردند.
وی افزود: با رجوع به رسانه‌های امریکایی 
به راحتی امکان مشاهده خاطرات برخی از 
سربازان حاضر در عین الاسد که شرایط پایگاه 
را در زمان حمله موشکی به جهنم تشبیه کرده 

بودند، وجود دارد.
این مقام مسئول در پایان گفت: ترامپ با 
داشتن ده‌ها پرونده فساد و محکومیت قضایی، 
قصد دارد مجدداً کاندیدای ریاست جمهوری 
شود. بنابراین؛ به تاکتیک »دروغ بزرگ« گوبلز 
متوسل شده تا بتواند از مرگ سیاسی خود 

جلوگیری کند.

دروغ ترامپ درباره عین‌الاسد چگونه برملا شد؟

ذره بین

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

وزیر امور خارجه خبر داد

 ارسال 3 پیام جدید امریکا 
به ایران درباره جنگ غزه

توسط اسرائیل بوده اما حالا با پیامدهایی 
روبه رو شده که »بلینکن« را سراسیمه به بغداد 

کشانده است.

زیر پوست بحران
  این در حالی است که در روزهای اخیر و در پی 
وقوع عملیات طوفان‌الاقصی، تحرکات میدانی 
با محوریت گروه‌های مقاومت عراقی، نیروها، 
پایگاه‌ها و اهداف امریکا در عراق و سوریه 
را هدف حمات راکتی، موشکی و پهپادی 
قرار داده‌ است. در تازه‌ترین مورد، نیروهای 
پایگاه غیرقانونی  مقاومت اسامی عراق 
»تل‌بیدر« امریکا در غرب استان »الحسکه« 
واقع در شمال شرقی سوریه را با استفاده از 
چند پهپاد هدف حمله خود قرار داده‌اند. این 
را باید در کنار این واقعیت قرار داد که جنگ 
کنونی رژیم صهیونیستی و رویکرد نظامی ارتش 
آن در غزه، فاقد استراتژی روشن درباره آینده 
ساختار سیاسی منطقه است. چه این رژیم 
که در یک عملیات غافلگیرانه شکستی تاریخی 
از حماس را متحمل شد، دریافته که امکان 
حضور دائمی در غزه زیرفشارهای احتمالی 
محور مقاومت را ندارد. در چنین شرایطی 
وزیر جنگ اسرائیل که در یک عقب‌نشینی 
استراتژیک جنگی، به تدریج از اهداف اعلامی 
در حمله زمینی به غزه عقب نشسته است، در 
آخرین اظهارنظر خود گفته است: »در صورت 
دستگیری طراح اصلی حمله حماس به درون 
مرزهای امنیتی اسرائیل، تل‌آویو به جنگ خود 

با مردم غزه پایان خواهد داد.«

نقش اثرگذار تهران
سفر شتابزده »بلینکن« به عراق پیش از سفر 
نخست‌وزیر این کشور به تهران را می‌توان در 

چهارچوب تحولات مورد اشاره ارزیابی کرد؛ 
زمانی که پایگاه‌های نظامی امریکا در منطقه 
در معرض بالاترین سطح ناامنی قرار گرفته 
است تا وزیر خارجه امریکا در سفرهای رفت و 
برگشت خود به کشورهای منطقه بکوشد با به‌ 
کارگیری دیپلماسی فعال با هدف کنترل تنش‌ 
و خودداری از درگیری ناخواسته با گروه‌های 
مسلح منطقه ذیل استفاده از ظرفیت دولت 
بغداد و جمهوری اسامی به یک تفاهم مشترک 

با دولت‌های منطقه دست یابد.
 در چنین فضایی »محمد شیاع السودانی« در 
جریان سفر به تهران، بهره‌گیری از ظرفیت 
جمهوری اسامی برای تنش‌زدایی و اجرای 
طرح آتش‌بس را دنبال می‌کند؛ طرحی که 
ایران بر مبنای آن خواهان توقف فوری حملات 
اسرائیل و سپس تبادل اسرای غیرنظامی 
است. تهران در قالب دیپلماسی که با هدف 
فرونشاندن بحران غزه در پیش گرفته این 
هشدار را به گوش مقام‌های واشنگتن رسانده 
که چنانچه حمات نظامی اسرائیل علیه غزه 
ادامه پیدا کند و بحران به سطح غیرقابل 
کنترلی برسد، مقام‌های امریکا باید خود را 
برای هر وضعیت احتمالی در یک جنگ فراگیر 

آماده کنند. 
چنانکه شواهد نشان می‌دهد با حضور دومین 
ناو امریکایی در آب‌های خلیج‌فارس و حملات 
متوالی به مواضع امریکایی در عراق و سوریه 
اکنون شکنندگی تحولات به اوج رسیده است. 
به همین دلیل نخست‌وزیر عراق در جریان 
سفر اخیر به تهران و دیگر کشورهای منطقه بر 
آن است تا از منظر تنش‌زدایی از ظرفیت ایران 
برای کنترل ناامنی در منطقه و به‌خصوص در 
عراق بهره ببرد و زمینه را برای اجرای طرح 

آتش‌بس فراهم کند.

تجهیزات ارسالی امریکا به دفتر 
مولوی‌عبدالحمید به مقصد نرسید

 خبر اول اینکه،  ۲۲ دستگاه ارتباطی و 
 »N.S.A« استارلینک آژانس امنیت ملی امریکا
با ردیابی نیروهای امنیتی ایران ضبط شد. به 
گزارش فارس، مقصد اصلی تجهیزات، دفتر 
مولوی‌عبدالحمید در خیابان خیام زاهدان 
بوده و۵ نفر از عوامل مؤثر دریافت‌کننده 
و بهره‌بردار این تجهیزات نیز در زاهدان 
بازداشت شدند. گفتنی است، ارسال این 
تجهیزات با هدف بازتولید آشوب در زاهدان، 
زمینه‌سازی برای ایجاد یک ارتباط امن میان 
عوامل داخلی با خارج و تسهیل فعالیت‌های 

تبلیغاتی بوده است.

مدیر مسئول هم میهن مجرم شناخته شد
 خبر دیگر اینکه، به گفته سخنگوی هیأت 
مطبوعاتی،  و  سیاسی  دادگاه‌های  منصفه 
مدیرمسئول هم‌میهن با اکثریت آرا مجدد 

مجرم شناخته شد. 
اتهام‌های غلامحسین کرباسچی نشر مطالب 
خلاف واقع و ایجاد اختاف بین اقشار مردم 
بود که هیأت منصفه پس از شنیدن دفاعیات 
وکیل متهم با اکثریت آرا در موضوع اتهام متهم 
را مجرم دانست و نیز وی را با اکثریت آرا مستحق 

ندانست.  تخفیف 
الاسامی  شیخ  فریماه‌  پرونده  همچنین 
کندلوس مدیر مسئول پایگاه خبری تحلیلی 
پارسینه به اتهام افترا علیه امیر شریفی خضارتی 
وکیل دادگستری بررسی شد که هیأت منصفه 
بعد از شنیدن دفاعیات متهم وی را مجرم اما 

مستحق تخفیف دانست.
 

 ایست قلبی متهم امنیتی در دادگاه
 دست آخر اینکه،  خبرگزاری قوه قضائیه 
روز گذشته خبر داد که در جریان روند رسیدگی 
به یک پرونده با اتهامات امنیتی علیه ۲ متهم 
که به همراه وکلای خود در دادگاه انقلاب تهران 
حضور داشتند، یکی از متهمان که زندانی 
نبوده و از منزل خود به مقصد دادگاه آمده بود، 
در صحن دادگاه حالش به‌هم خورد و با وجود 
تلاش‌های صورت‌گرفته فوت کرد. مطابق نظر 
اولیه عوامل اورژانس علت مرگ ایست قلبی 
نوشته شد اما با وجود این جسد برای بررسی 
کارشناسی و انجام آزمایش‌های تخصصی به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

گزارش


